
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 569 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Huế, ngày 28 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý Nhà nước về lý lịch tư pháp 

và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp 
từ Sở Tư pháp về Công an thành phố Huế quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 02 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Công an; 

Căn cứ Công văn số 05/CV-BCĐTKNQ18 ngày 12 tháng 01 năm 2025 của 
Ban Chỉ đạo tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về việc 
bổ sung, hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc 
Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 20/2021/QĐ-UBND ngày 03/4/2021 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) về việc ban hành 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp 
thành phố Huế;

Căn cứ Biên bản bàn giao chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch 
tư pháp và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp 
thành phố Huế về Công an thành phố Huế ngày 27 tháng 02 năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Công an thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý Nhà nước về lý lịch tư pháp 
và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp thành phố 
được quy định tại Quyết định số 20/2021/QĐ-UBND ngày 03/4/2021 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) về việc ban 
hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư 
pháp về Công an thành phố Huế.

Điều 2. Giao Giám đốc Công an thành phố chủ trì, phối hợp với Sở Tư 
pháp thành phố, Sở Tài chính thành phố và các cơ quan liên quan thực hiện công 



2

tác bàn giao, tiếp nhận nhiệm vụ quản lý Nhà nước về lý lịch tư pháp và thực 
hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025 và 
thay thế một phần Quyết định số 20/2021/QĐ-UBND ngày 03/4/2021 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp 
thành phố Huế. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Công an thành 

phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Công an;
- Bộ Tư pháp;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Báo Huế Ngày nay;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Huế;
- VPUBNDTP: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, NV, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:38:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:38:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




